
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0000

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
Rua Adolfo Soletti, 750 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

5/2023

27/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/02/2023
Inexigibilidade de licitação
1/2023 - IL
5/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO FUNDAMENTADA NOS INCISOS II DO ART. 25
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, PARA FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO COM A EMPRESA MARCOS INACIO ADVOCADOS, VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE UM ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA COM SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, PARA ELABORAÇÃO, MANEJO E
ACOMPANHAMENTO JUDICIAL DE DEMANDA, EM FACE DA UNIÃO, COM O FITO
DE RECUPERAÇÃO DAS DIFERENÇAS QUE NÃO FORAM REPASSADAS AO
MUNICÍPIO, NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS, REFERENTES AO FUNDO DE
PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS (FPM),COM EFETIVA ATUAÇÃO EM
QUALQUER JUÍZO, INSTÂNCIA OU FORO DA JUSTIÇA FEDERAL, ALÉM DOS
TRIBUNAIS SUPERIORES SEDIADOS EM BRASÍLIA/DF.

Participante: MARCOS INACIO ADVOGADOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA - CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE

ADVOCACIA COM SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS, PARA ELABORAÇÃO, MANEJO E
ACOMPANHAMENTO JUDICIAL DE DEMANDA, EM FACE DA UNIÃO,
COM O FITO DE RECUPERAÇÃO DAS DIFERENÇAS QUE NÃO FORAM
REPASSADAS AO MUNICÍPIO, NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS,
REFERENTES AO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
(FPM),COM EFETIVA ATUAÇÃO EM QUALQUER JUÍZO, INSTÂNCIA OU
FORO DA JUSTIÇA FEDERAL, ALÉM DOS TRIBUNAIS SUPERIORES
SEDIADOS EM BRASÍLIA/DF.

1,000 SERV 0,01 0,01

Total do Participante: 0,01

Total Geral: 0,01



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

28/02/2023Frei Rogério,

ANDRÉ DA ROLD

VICE PREFEITO


